Pas de porte 

Pour tenir compte du préjudice patrimonial résultant pour le bailleur de la 
dépréciation de l’immeuble par l’octroi au preneur de la propriété commerciale, ce 
dernier verse une somme de SOIXANTE-DIX MILLE EUROS (70.000,00 EUR) HT, 
soit QUATRE-VINGT-QUATRE MILLE EUROS (84.000,00 EUR) TTC, à titre de “pas 
de porte”, par la comptabilité de l’office notarial, au bailleur qui le reconnaît et lui en 
donne bonne et valable quittance selon les modalités ci-après. 

Etant ici précisé que LE PRENEUR à versé ce jour, par la compatibilité

[...]

DONT QUITTANCE 

Ce versement a le caractère d’une indemnité et reste définitivement acquis au 
bailleur même en cas de résiliation de bail et ce pour quelque cause que ce soit. 

Loyer 

Le bail est consenti et accepté moyennant un loyer annuel H.T. de 
CINQUANTE-QUATRE MILLE EUROS (54.000,00 EUR), que le preneur s'oblige à 
payer au bailleur en son domicile ou siège ou en tout autre endroit indiqué par lui en 
12 termes égaux de QUATRE MILLE CINQ CENTS EUROS (4.500,00 EUR) H.T. 
chacun.  

Le loyer ainsi indiqué correspond à la valeur locative et s’entend hors taxes, 
droits et charges. 

Les parties sont averties que le déplafonnement du loyer s’applique si, 
notamment à la suite d’une tacite prorogation (absence de renouvellement exprès), le

[...]

des professions artisanales ou des professions industrielles et commerciales. 

INDEMNITE D’IMMOBILISATION 

En considération de la durée d’immobilisation du bien permettant la réitération 
des présentes et d’un commun accord, le BAILLEUR et le PRENEUR ont convenu de 
fixer l’indemnité d’immobilisation à la somme de QUATRE MILLE CINQ CENTS 
EUROS (4.500,00 EUR) HT mensuels, soit du 1er avril 2019 au 31 août 2019, la 
somme de VINGT DEUX MILLE CINQ CENTS EUROS (22.500,00 EUR) HT. 

Cette somme a été payée ce jour par la comptabilité de l’office notarial au 
bailleur qui le reconnaît et lui en donne quittance. 

Dont quittance 

DECLARATIONS 

Le bailleur déclare ce qui suit : 
Il n'est pas susceptible actuellement ou ultérieurement d'être l'objet de

[...]

seront supportés par le preneur qui s'y oblige. 

Chacune des parties, devra néanmoins rembourser à l'autre les frais des 
actes extra-judiciaires et les frais de justice motivés par des infractions aux présentes 
dont elle serait la cause. 

Ces frais et honoraires s'élèveront à la somme de MILLE CINQ CENTS 

EUROS (1.500,00 EUR) en ce compris les honoraires établis d'un commun accord, 
entre le rédacteur et le « Bailleur », à la somme de MILLE DEUX CENT CINQUANTE 
EUROS (1.250,00 EUR) hors taxes au titre de l’article L 444-1 et annexe 4-9 du Code 
de commerce. 

ELECTION DE DOMICILE 

Pour l'exécution des présentes et de leurs suites, les parties font élection de 
domicile savoir : 

- Le bailleur en son domicile.  
- Le preneur en son siège social.